illas .x. tabulas examinandi addendi et ut .s. de h in glo .i. ff. de
ori iuris ¶ Lex falcidia dis. ij. c. quedam in fi. prohibet ne quis in testa-
mento plus extraneis legare possit quam ut quarta pars sit heredibus
data Dicit autem falcidia a falcidio fabulo auctore Vel secundum Azo-
dicam est a fabri falce .i. a diminutione. quia iam in primo singulari
bus relictis reserat legatis ut falce resecantur segetes Nam olim
licuit cuiuslibet totam hereditatem suam alteri relinquere Sed postea Falci-
dus statuit quod quarta pars hereditatis deberet relinqui heredibus
legitimis et ut .s. de ff. Tripliciter est falcidia. una debita iure na-
ture. alia iure institutionis. tertia dicitur quarta trebellianica que opor-
tet heredi instituto qui rogatus est hereditatem alij restituere dis-
ij. c. responsa de testa. rapnucius et. c. rapnaldus

¶ Lex Fufia de plagiariis eos persequitur qui liberos aut suos vel filios
alienos ab urbe vel de una provincia ad aliam subducunt et eos ve-
dunt fraudulentis inscijs dominis et proprijs suis ut .ff. ad. l. fa. d. pla. l. i.
et. l. lege. et. l. eum

¶ Lex Fufia alias fufia vel fuffia. canina non permittebat in testamē-
to manumissiones fieri nisi usque ad certum modum vel numerum suorum
licet inter vivos sit Sed hodie ista sublata est et multo magis licet
ret in ultima voluntate Et de canina forte a quadam inducitur que canis
vocabatur Nam canis naturam servabat que stat in palea que nec si-
bi habere potest nec alij fauet ut sit dionysius rei domine institutio do-
na .s. e et aliud Talis ergo mouebatur tanquam canis. quia non pote-
rat tenere suos nec libertatem paciebatur eis dari insti. de. l. fufi. ca-
tol. in glo. i.

¶ Lex helyascencia debitorum est de lata libertate de qua insti. q.
et q. mo. manumit. non pot. s. eadem lege helyascencia que domino minorum
viginti annis non aliter manumittitur permittitur quam si vindicta .i. virga
probris apud villam .i. apud locum villam super his iustis causa manumissi-
onis approbata fuerint manumissi. ut ibidem textus inquit.

¶ Lex iulia de adulteriis et stupro persequitur adulteros et eos qui sine
vi virgines viduas aut honestas aut honeste viuentes corrumpunt et
violant Et non solum temeratores. aliarum nuptiarum gladio punit. sed
etiam eos qui cum masculis nequandam libidinem exercere audent siue
non veretur insti. de publi. judi. s. Te lex iulia de adulteriis Et ibi
pro. de legibus hinc positus quia publica iudicia sunt.

¶ Lex iulia de ambitu punit eos qui per ambitum seu ambiciones mune-
ribus datis ad honores ad officia publica accedunt seu succedunt
De quo insti. de publi. iudi. in .s. sunt preterea in glo. Et in. l. i. ff.
ad. l. iuliam de ambi.

Lex iulia lese maiestatis eos punit q̄ in principē aut in rē publicā aliquid omittūt et mactimatur Et est extra tales statuta p̄na capitalis Itē q̄d vsq; ad quartā p̄geniē nō succedūt nati ab eis nisi p̄ principē dispenset cū eis Et sic pena ei⁹ anime ammissio nē sustinet vt. C. ad. l. iuli. ma. l. quisquam et insti. de pub. iudi. §. publica autem.

Lex iulia repetundarū loq̄tur de hīs plebēdis q̄ tempore administrationis aliquid acceperint vt iudicaret vel nō iudicaret vel aliquē in vincula dēcerent v̄l nō. Ad hoc em̄ competit vt datum reseruet et q̄d alter punitat vltra hoc etiā competit contra eosbē illis q̄ ab ipsis aliqua violenciam passi sunt vt si coactus fuerit quis a talib; vendere rem suā minor p̄cio quā valebat Et in similibus casib; ff. de l. iul. repetun. l. iij. iij. et v.

Lex iulia de residuis punit eos q̄ officium publicū aut administrationē habuerūt Et tempore administrationis sue publicā pecuniam quā acceperūt in quocūq; negociū erogādā retinuerūt vel q̄ rēpublicā quā acceperūt tradendam in cōmuniario nō respuerūt ibidem Sed penes se furtiue et dolose retinuerūt vt. ff. ad. l. iuli. pec. l. ij. et l. iij. §. lege

Lex iulia de vi publica punit eos q̄ vim cū armis fecerūt vel intulerūt Et est pena deportationum vt insti. de pub. iudi. §. Item lex iulia.

Lex iulia de vi priuata punit eos q̄ sine armis vim inferunt in publicacōe tertiē partis bonorū Si autē vi raptus v̄genis vidue vel sanctimonialis aut alias fiat facientes et opē flagitō dātes pena capitis punitur insti. de pub. iudi. §. Itē lex iulia de vi puata.

Lex iulia nothana loq̄tur de latina libertate vt insti. de liber. §. libertinorū autē.

Lex iulia de annonā competit cōtra illum qui facit vel procurat annonam fieri cariorē q̄ in hoc leditur rēpublica vt. ff. ad. l. iuli. de anno. l. ij.

Lex iulia peculat⁹ cōpetit cōtra illos q̄ pecuniā vel rēpublicā v̄l sacrā v̄l religiosā furāt pena v̄l vt insti. de pub. iudi. §. lex iulia

Lex iulia mistellia alias vistellia h̄z locū q̄n marit⁹ relinq̄t v̄l or̄i in testamēto aliqd sub certa p̄dicōne si alteri nō nupserit Et cōdicione nō seruata non tenet heres dare relictū p̄ istā legē Et qualē facit caucōez vi. in aut. cui relictū. C. de iudic. viduitate. et lege iulia mistel. tot. et. l. i. ibidem

Lex ortensia lata. i. facta. a rege nō nē sortita est. q̄ eā statuit et fecit q̄ concordauit h̄e plebe et pplm et principē q̄ constituit

vt non min⁹ aut plus valeant plebicitā quā lex populi. de q̄ insti.
de iu. na. gen. et ciui. §. Sed et plebicitā.